CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
GABINETE DO VEREADOR DANIEL DAIS

ePROVAD~ d-'
o?> t o~ ,

~ , ',

Requerimento nº 13/2022

Que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros -
MG, Humberto Guimarães Souto e a Secretária de educação do Município de Montes Claros a
Sr8 Rejane Veloso, requisitando a cópia do inteiro teor dos documentos relativos ao convênio
firmado entre o Município de Montes Claros e o Estado de Minas Gerais, autorizado pela Lei
5.445, de 31 de Maio de 2022, Autoriza o poder executivo municipal a celebrar convênio com o
Estado de Minas Gerais, visando a municipalização dos anos iniciais do ensino fundamental.

1 - Cópia dos convênios assinados.
2 - Cópia dos contratos de repasses financeiros.
3 - Cópia dos termos de referência.
Tal medida se faz necessária em virtude da necessidade de acompanhar e fiscalizar

as ações do executivo na área da Educação no município de Montes Claros na condição de
Vereador presidente da Comissão de Educação desta Casa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 08 de Agosto de 2022

' - -,f
\ P ROTOCOLO ]

r1 c. x:J , RECl::.8. 1 i .___, o 8 _; o i _ _J7,0"Jv7., J
1 1-1 0:? A,_ jJê,_!:}~O-Í

j A S S: ~ _f,

• I ias
o PCdoB

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - CEP: 39400-087 - Montes Claros - Minas
Gerais Telefone (38) 3690-5400 E-mail: danieldias@montesclaros.mg,leg,br /
vereadordanjeldias@gmail.com

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}